
Kommissorium for den tværgående juridiske 
koordinationsgruppe

Den en tværgående juridisk koordinationsgruppe har følgende opgaver: 

Koordinationsgruppen skal medvirke til sikring af god sagsbehandling 
generelt i kommunen, herunder til overholdelse af lovgivningen på det 
offentligretlige område, blandt andet bestemmelserne i 
offentlighedsloven, forvaltningsloven, persondataloven og reglerne om 
god forvaltningsskik.

Koordinationsgruppen er forum for drøftelse og løsning af juridiske 
spørgsmål, der berører to eller flere forvaltninger, hvor der er relevant 
at gruppen inddrages. Gruppen vil således skulle drøfte juridiske 
spørgsmål at tværgående interesse og herunder udarbejde anbefalinger, 
vejledninger og retningslinjer, der retter sig til flere forvaltninger.

Koordinationsgruppen deltager i udarbejdelsen af udkast til svar på 
tværgående henvendelser fra Borgerrådgiveren, tilsynsmyndighederne 
og Folketingets Ombudsmand. Henvendelser, der er rettet til de 
enkelte forvaltninger, besvares som udgangspunkt af de enkelte 
forvaltninger.
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Koordinationsgruppen varetager endvidere koordinering af 
udvalgenes og forvaltningernes opfølgning på udtalelser og 
anbefalinger fra Borgerrådgiveren, tilsynsmyndighederne og 
Folketingets Ombudsmand.

De enkelte forvaltninger, 7 direktør-kredsen og 
sekretariatschefskredsen kan anmode koordinationsgruppen om at 
behandle tværgående juridiske emner.

Koordinationsgruppen består at en jurist fra alle 7 forvaltninger. 
Økonomiforvaltningen er formand for koordinationsgruppen.

Koordinationsgruppen skal mødes fast 4 gange om året og i øvrigt 
efter behov.

Sekretariatschefkredsen, der er etableret på tværs af kommunens 
forvaltninger, deltager i nødvendigt omfang i forbindelse med den 
tværgående koordinering og opfølgning på opgaver på tværs af 
forvaltningerne. 

Borgerrådgiveren inviteres til at deltage i ét af gruppens faste møder, 
der afholdes i forbindelse med afgivelsen af Borgerrådgiverens årlige 
beretning. Borgerrådgiveren kan i øvrigt inviteres efter behov.

Den tværgående juridiske koordinationsgruppe deltager i det juridiske 
netværk i Region Hovedstaden.


